
Největší deník v ČR

Pátek, 19. června 2015

Č. 117, www.metro.cz

NA POSLEDNÍ CHVÍLI
JEN EGYPT A TUNISKO
LAST MINUTE ZÁJEZDŮ JE LETOS MÉNĚ A TROCHU PODRAŽILY STRANA 4

in
ze

rc
e

Dvaatřicet luxusních aut letos míří přes Košice do maďarské Budapešti
V Brně včera odstartoval závod luxusních aut Diamond Race 2015, jehož se účastní posádky 32 vozidel. Před sebou mají 750 kilometrů dlouhou cestu
přes celé Slovensko, kde v Košicích odbočí na jih a skončí v Budapešti. Mezi vozidly jsou luxusní auta například značek Lamborghini, Ferrari nebo Aston
Martin. Většina majitelů luxusních aut je skoupá na slova. Při neoficiálních diskusích se ale shodují v tom, že péče o jejich auta je náročná. U některých
značek chybějí v Česku autorizované servisy, které jsou v zahraničí. Opravy jsou poměrně drahé. Stav silnic v Česku je podle těchto řidičů špatný, takže
pokud se chtějí projet tak, aby si užili jízdu, je nutné vyjet do Německa nebo Rakouska. Z garáží proto vyjíždějí tato nablýskaná auta, jejichž cena jde do
milionů korun, pouze ojediněle. MAFRA – ANNA VAVRÍKOVÁ

Svátek slaví: Leoš
Min. 140

Max. 180

Za vrtačku pokuta půl
milionu. Senát je proti
Kontroloři úrovně hluku. Podle návrhu zákona bychom je měli domů pustit. Horní komora. Porušena by
tím byla ochrana našeho obydlí. Pokuty za nevpuštění úředníka. Rozhodne o nich opět Sněmovna STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 19. června 2015 02

Půlmilionová po-
kuta tomu, kdo
k sobě nevpustí
kontrolora úrovně
hluku. Senát je pro-
ti.

Obydlí je nedotknutelné.
Není dovoleno do něj vstou-
pit bez souhlasu toho, kdo
v něm žije. Tak to stojí v Listi-
ně základních práv a svobod.
Zda bude článek 12 zralý na
vypuštění, bude záležet na
tom, jak se ke kontroverzní-
mu zákonu o ochraně veřej-
ného zdraví opět postaví Sně-
movna.

Zákon totiž počítá napří-
klad s tím, že by majitelé
domů museli k sobě vpustit
úředníka, který přišel zkont-
rolovat, zdamixéremnebo vr-
tačkou nepřekračují hlukové
limity. „V současné době smí-

me vstupovat jen tam, kde
nám majitelé dají souhlas.
A i pokud se provádí kontrol-
ní měření na základě podně-
tů občanů, tak tam může stát
provádět kontrolu, jen pokud
s tímobčané souhlasí,“ vysvět-
luje současnou praxi Jarmila
Herbrychová z pražské hygie-
ny. Kdo by však kontrolora do
svého příbytku nevpustil,
mohl by dostat až půlmiliono-
vou pokutu.

V tomto drakonickém zně-
ní návrh už dříve schválili po-
slanci, Senát v něm ale včera
udělal podstatné změny a po-
slancůmho vrátil. „Okamžité
překročení limitů hluku ješ-
tě neznamená ohrožení zdra-
ví,“ uvedla kritička návrhu,
senátorka Jitka Seitlová. Ta
případné pravomoci úřední-
ků podobná těm, jaké mají
policisté, považovala za prolo-
mení ústavního práva na
ochranu obydlí, které je za-
tím možné jen kvůli ochraně
života, zdraví nebo majetku.

Členové horní komory také
z novely požadují odstranit
ustanovení, podle kterého by
hlukemneměla být hudba při
venkovních koncertech (viz
box). Podle Seitlové by se tím
ministerstvo zdravotnictví
zbavovalo odpovědnosti za

ochranu zdraví obyvatel před
hlukem, protože podle nove-
ly by obce měly právo udělo-
vat pořadatelům výjimku.

Venkovní koncerty budou moci
vyřvávat bez postihů.

● „Za zvuk, který není hlukem,
se má nově považovat zvuk
z produkce hudby ve venkov-
ním prostoru. Pro zvuk nejsou

stanoveny žádné limity,
nebude podléhat státnímu
dozoru,“ upozorňuje senátor-
ka Jitka Seitlová.

● Nebude tak prý možné nijak
regulovat například hluk
z koncertů pod otevřeným
nebem nebo příliš hlasitou
hudbu z předzahrádek.

● Hlukem také podle zákona
není řev zvířat, policejní,
hasičské či záchranářské
sirény, hučení vody nebo
jakýkoliv zvuk vyluzovaný
při záchraně majetku, zdraví
či lidského života.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Hluk se stává zvukem

inzerce

Maminkou
Herečka a zpěvačka Bára
Poláková a herec Pavel
Liška budou brzy rodiči.
Své soukromí drží v taj-
nosti. „Těším se hrozně
moc. Je to nepředatelný
zážitek,“ řekla pro portál
iDNES.cz o těhotenství
Poláková. MAFRA

Hluk vrtačky by neměl
úředníkům otevřít dveře



www.metro.cz DOMOV pátek 19. června 2015 03

inzerce

Realitka okradla
lidi o 21 milionů
Krajský soud v Plzni po-
trestal jednatelky realitní
kanceláře Styl, které podle

žalobce zpronevěřily pení-
ze svých klientů a způsobi-
ly tak škodu převyšující
21 milionů korun. Iveta
Škardová (dříve Kadlecová)
i Jana Mikulová si mají od-
pykat šest let ve věznici

s dozorem. Peníze určené
pro klienty, na poplatky
a na daně šly na běžné ban-
kovní účty, z nichž byly
mimo jiné hrazeny i běžné
provozní výdaje realitní
kanceláře. iDNES.cz

Marcela Fárková
se stará o svého
syna nemocného
svalovou atrofií,
a nejen proto zalo-
žila vlastní školku.

Vrátit se po mateřské dovole-
né do práce je pro většinu
žen komplikované. Pokud se
vám ale narodí dítě, u které-
ho vám v jeho osmiměsíčním
věku lékaři necitelně ozná-
mí, že se nedožije ani dru-
hých narozenin, protože má
spinální muskulární atrofii
(SMA) čili ochabování svalů,
je to ještě těžší.
To je příběhMarcely Fárko-

vé – původnímpovoláním far-
maceutické laborantky, po
mateřské se synem Domini-
kem, který trpí právě SMA, se
ke své původní profesi ne-
mohla vrátit. „Jako laborant-
ka jsem v lékárně přicházela
do styku s bakteriemi, které
můžou být pro Dominika ne-

bezpečné, protožemá oslabe-
nou imunitu,“ říká. Nemohla
najít ani jiné zaměstnání.
„Když jsem na pohovoru řek-
la, že mám dítě na vozíčku,
odpověděli, že určitě bude
často nemocné a bude potře-
bovat asistenci,“ vzpomíná
Fárková. Kvůli okolnostem
a za podpory manžela se roz-

hodla splnit si sen – založila
školku. Uprostřed domů ne-
daleko Rajské zahrady v Pra-
ze je na jednom z domků ce-
dule: Dominikova miniškol-
ka. Skloubila tím i péči o své-
ho mladšího syna Olivera.
Dominikovi je už osm let,

chodí do druhé třídy a školku
navštěvuje jen odpoledne.
„Neví, že je jeho nemoc smr-
telná, ale když se ho někdo ze-
ptá, tak říká, žemá od naroze-
ní nemocné ruce a nohy,“
říká s klidem v hlase Fárková.

Následky nemoci, kterou
trpí, se ale projevují. „Jeho
zdravotní stav se horší, je to
progresivní nemoc a není na
ni lék. Začíná se mu bortit
i páteř a na podzim ho čeká
operace, po které bude třimě-
síce ležet doma,“ tvrdí Fárko-
vá a zároveň dodává: „Život ži-
jeme naplno a ze dne na den
a slavíme každé narozeniny,
protože je to dar, že to tady
je.“

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Konfliktmezi AndrejemBabi-
šem a poslancem za ČSSD La-
dislavem Šinclem by měl
skončit jejich setkáním, kde
by si měli celý problém vyří-
kat. Shodla se na tom koalič-
ní rada. Oba muži si ale trvají
na svém. Babiš se omlouvat
nehodlá, Šincl se slovyminist-
ra cítí uražen. „Nechci rozklá-
dat koaliční vládu, ale prostě
se mě to lidsky dotklo,“ řekl
Šincl.
Ministr financí Babiš na

středečním jednání rozpočto-

vého výboru, na kterém se
měl řešit návrh zákona o po-
jišťovnách – měl by snížit od-
měny makléřům – označil
Šincla za korupčníka.
Naznačil, že si na něj vede

složku, která obsahuje mate-
riály o jeho majetkových po-
měrech – třeba to, že svůj
dům dal přepsat na manžel-
ku. Šincl takové jednání pova-
žuje za estébácké. „Nemám
žádné takové materiály, četl
jsem informace zmédií,“ opá-
čil Babiš. MAP, ČTK

Krátce

Babiš. Bez omluvy

Citát

Když jsem řekla, že
mám dítě na vozíku,
odvětili mi, že bude
často nemocné.
MARCELA FÁRKOVÁ
MAJITELKA ŠKOLKY

„Život žijeme
naplno, je to dar“



www.metro.cz DOMOV pátek 19. června 2015 04

Nabídka last minute
zájezdů je slabší. Navíc
oproti loňsku zdražily.

Kliku budou mít ti, kterým se poštěs-
tí koupit letní dovolenou na přelom
června a července. Nabídka dovole-
ných na poslední chvíli už je totiž vět-
šinou vyprodaná, zejména pokud jde
o oblíbené Chorvatsko, Kanáry či Špa-
nělsko. Rychle se rozplývá také mož-
nost brzké dovolené v Turecku.
„Letošní nabídka last minute zá-

jezdů je a bude výrazněmenší, neboť
o oblasti Řecka, Španělska, Itálie,
Kypru a Portugalska byl velký zájem
již při předprodejích,“ uvedla Eva Ně-
mečková z FIRO-tour. Volné kapacity
všakmají cestovní kanceláře do Egyp-
ta či Tuniska, v každémpřípadě to ne-
chce s koupí otálet. „Lidé by měli
uskutečnit nákup dovolené na červe-
nec co nejdříve. Je velmi pravděpo-
dobné, že kdo bude sázet na nákup
těsně před odletem, nebude mít už
příliš z čeho vybírat,“ uvedla Simona

Fischerová ze společnosti eTravel,
podle které průměrná cena zájezdu
mírně přesahuje 16 tisíc.

Zhruba o deset procent zlevnilo Tu-
nisko, naopak u jiných destinací bude
třeba sáhnout hlouběji do kapsy. „Dá
se očekávat, že vzhledem ke kurzu
eura i k cenám ve Středomoří budou
letos ceny last minute zájezdů přede-
vším v hlavní sezoně o něco vyšší, než
tomu bylo loni,“ dodal za společnost
Alexandria Petr Šatný. Podle Českého
statistického úřadu Češi loni absolvo-
vali přes čtyři miliony zahraničních
dovolených. TOMÁŠ BELICA A ČTK

Mistrovství
Evropy
ve fotbale
do 21 let

Chorvatsko už
teď nekoupíte

inzerce

Zprávy krátce

V Česku letos chytili
dva tisíce běženců
Počet odhalených cizinců, kteří se
pohybovali v Česku nelegálně, byl
jen za letošek 2418, tedy o 712 ile-
gálních cizinců víc než loni. To ří-
kají čísla od české cizinecké poli-
cie. Ta navíc tvrdí, že se rapidně
zvyšuje počet uprchlíků z Kosova,
Sýrie a Afghánistánu, kteří se přes
Česko snaží nelegálně dostat do
Německa. ČTK

Koně pro nemocné děti
V Roudném u Českých Budějovic
se nachází hiporehabilitační stře-
disko JK Vladykův dvůr. Zítra se
tam koná akce Den koní aneb
když kůň dává křídla. Akce má
ukázat, že děti i zvířata jsou
schopni vzájemně se obohatit
a v případě handicapu si i pomo-
ci. Návštěvníci uvidí práci zvíře-
cích terapeutů, přijede milovník
koní Václav Vydra, připraven je
bohatý doprovodný program. MET

Nepříjemné překvapení

Špína a bydlení v jiném hotelu patří
mezi nejčastější reklamace u zájezdů.

● Dále si stěžujeme na jednotvárné
i zkažené jídlo, nevyhovující pokoj,
plíseň či hmyz na pokoji nebo také
nefunkční klimatizace.

● Nejproblémovější dovolenou zažívá-
me v Řecku, Turecku, Tunisku, Egyp-
tě a Bulharsku. Zdroj: Vašenároky.cz



www.metro.cz SVĚT pátek 19. června 2015 05

Mladý běloch vešel
do černošského
kostela v americ-
kém Charlestonu
a zahájil palbu.

Devět lidí zastřelil v noci na
včerejšek v historickém koste-
le černošské evangelické ko-
munity v Jižní Karolíně jedena-
dvacetiletý běloch. Dylanna
Roofa, pachatele zločinu
v americkémměstě Charlesto-
nu, nedlouho po střelbě poli-
cisté zadrželi v sousedním stá-
tě Severní Karolína. Podle šéfa
místní policie Gregoryho Mul-
lena šlo o zločin z nenávisti.
Střelec byl dopaden na upozor-
nění obyvatel, byl zadržen
v automobilu ve městě Shelby
a zatčení se nevzpíral. Policie
je přesvědčena, že jednal sám
a komplice neměl. Zbraň prý
dostal od otce k narozeninám.

Prezident Barack Obama
v reakci na vraždění znovu vy-
zval k celospolečenské debatě
o střelných zbraních. Posteskl
si, že prohlášení podobná
dnešnímumusí vydávat až pří-
liš často.

„Nevinní lidé byli znovu za-
biti, protože kdosi, kdo chtěl
způsobit bolest, neváhal vzít
do ruky zbraň,“ řekl Obama.

Uvnitř kostela bylo v čase
střelby včetně střelce 13 lidí.
Osm lidí zemřelo na místě.
Dva lidé byli z kostela převeze-
ni do nemocnice, přičemž je-
den z nich svým zraněnímpod-
lehl. Dva další střelbu přežili
bez zranění. O život přišli tři
muži a šest žen. Mezi oběťmi
je také 41letý pastor kostela
Clementa Pinckney. ČTK

Jeb a Hillary

Na střelbu reagovali i hlavní
uchazeči o prezidentský úřad
Jeb Bush a Hillary Clintonová.

● Republikán Jeb Bush měl být
včera právě v Charlestonu
a předvolební se-
tkání zrušil. Na
svém twittero-
vém účtu uvedl,
že je třeba se
v Charlestonu
soustředit na
oběti a rodiny „postižené tra-
gickými událostmi“.

● I kandidátka demokratů Hil-
lary Clintonová, která byla v
rámci své kampa-
ně v Charlestonu
ve středu, na
střelbu reagova-
la na Twitteru:
„Hrozné zprávy
z Charlestonu –
mé myšlenky a modlitby
jsou s vámi se všemi.“

Věřící nechápou, „Proč“ k takovému činu došlo. AP

Střílel v kostele, zabil
9 lidí. Zřejmě z nenávisti

www.zoozlin.eu

DOTEK
REJNOKA

V ZOO ZLIN

Video rejnoci

Zprávy krátce

Papež: Planetu
ničí hlavně lidé
Hlavní příčinou oteplová-
ní, jež ničí planetu, je
podle hlavy katolické
církve lidská činnost.
Podle zahraničních agen-
tur papež v textu pouka-
zuje na to, že za ne-
úspěch vrcholných jed-
nání o ekologii může
podřízenost politiky fi-
nancím. Papež se obrací
na všechny lidi, nikoli
jen na věřící.

Hongkong
odmítl čínskou
„reformu“
Hongkongský parlament
zamítl kontroverzní vo-
lební reformu navrže-
nou ústřední čínskou vlá-
dou v Pekingu. Osmadva-
cet poslanců, kteří hlaso-
vali proti návrhu, pouka-
zuje na to, že plán ne-
umožní plně demokratic-
ké přímé volby. Čína by
totiž měla možnost zasa-
hovat do výběru kandidá-
tů na nejvyššího předsta-
vitele Hongkongu. ČTK

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. června 2015 06

Celkem jich je
u nás patnáct. Plus
zooparky a zoo-
koutky.

České zoologické zahrady pa-
tří k těm nejlepším na celém
světě. Celkem se můžeme
pochlubit patnácti zoo. Zoo-
parků a zookoutků je však
u nás podstatně více. Týdeník
Téma vybral 51 největších
a nejzajímavějších zoologic-
kých zahrad a zooparků v Čes-
ku. Jsou však zoologické za-
hrady vůbec nutné? Jeden
z nejvýznamnějších českých
zoologů, vysokoškolský peda-
gog a největší specialista na
chování obratlovců Daniel

Frynta podotýká, že ano. Do-
konce obhajuje i to, že by se
zvířata měla pro zoo chytat.
Velkou mapu zoo v Česku

najdete v dnešním vydání tý-
deníku Téma.

Prezident České lékárnické
komory Lubomír Chudoba
v Kauze dne Rádia Impuls
šéfredaktorovi Mladé fronty
DNES Jaroslavu Pleslovi řekl,
že postkoitální antikoncepci
nemusí bez receptu lékárník
vydat. Stačí, aby měl pode-
zření na její možné zneužití.
„Není to sice na předpis,

ale je to pod dohledem lékár-
níka. Je to evidováno, musí
si přijít ta dotyčná, musí být
poučena, musí být vedena
evidence, aby si například
nebrala pilulky každý den.
Doporučovaná je maximál-

ně čtyřikrát za rok. Pokud
máme podezření na zneužití
toho přípravkunebo že ta do-
tyčná prostě není úplně
schopna to pochopit, tak
máme možnost to nevydat.
Já doufám, že se budeme cho-
vat velmi racionálně. To, co
mi vadí, a to si myslím, že by
mělo být řešeno, aby byl za-
kázán internetový prodej
této pilulky (Postinor) a aby
byla zakázána reklama.“

Poslouchejte pořad Kauza
dne od pondělí do čtvrtka vždy
od 18 hodin na Rádiu Im-
puls. MET

Byly stvořeny k našemu nekonečnému
úžasu. Unikáty plné jemnosti a detailu
jsou vyrobeny z hedvábí. Na herduli se
řišpendlí podvinka a pak už jenom křížíte
uvazujete volné nitě navinuté na dřevěných
aličkách… Tradice vamberecké krajky
ačala v 17. století a moderní pojetí přeneslo
aličkování mezi světově uznávaná umělecká
emesla. Dnešní návrháři a designéři pracují
hedvábím, zlatými či stříbrnými nitěmi
jejich náhrdelníky, náramky a náušnice jsou
kutečnými šperky.

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

př
a u
pa
za
pa
ře
s h
a j
sk

Jak jemné
jsou krajky
naKrálovéhradecku?

Byly stvořeny k našemu nekoneč-
nému úžasu. Lehké jako peříčko
a podobající se běloskvoucí vločce,
která se pomalu snáší na vaši dlaň.
Okouzlující hra jemnosti a detailu
je vyvážena hodinami přepečlivé
práce. Hedvábí, ale i stříbrné a zlaté
nitě – to jemateriál hoden té nejjem-
nější krajky. Pod šikovnýma rukama
vambereckých krajkářek po staletí
vznikala a dodnes vzniká křehká krá-
sa této paličkované krajky.

Chcete-li zjistit, co je herdule nebo
podvinka, nebo jen toužíte vyzkou-
šet, jak hbité máte prsty, navštiv-
te Muzeum krajky ve Vamberku.

Nabízí jedinečnou expozici, která
dokresluje vývoj české krajky od
18. století až do současnosti. Vam-
berecká krajka nás dokonce pravi-
delně reprezentuje na světových
výstavách a její moderní pojetí
přeneslo paličkování mezi světo-
vě uznávaná umělecká řemesla.
Muzeum pořádá i tradiční Bienále
české krajky, které se za několik
málo let stalo přehlídkou té nejlep-
ší krajkářské tvorby.

Nechte se inspirovat na www.tra-
dicemasmysl.cz a užijte si kouzlo
řemeslných skvostů Královéhra-
decka.

Jak jemné jsou krajky
na Královéhradecku?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s

Chudoba: Lékárník
může výdej odmítnout

Velká mapa zoo
v Česku. Znáte je?

inzerce



Ariel prací prostředky

Všechny dárky vyřešíte na
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Vůně
a čistota

+
+
+

Oblíbené prací prostředky nově na Alza.cz
Na výběr z prášků, kapslí nebo tekutých přípravků
Výhodné akční ceny!

LETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETN
VÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO EVÁNO E

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

KY

Kč
Záloha snadno
a rychle

+

+
+
+

Grilujte zdravě
doma i venku

Vhodný pro přípravu různých druhů mas,
mořských plodů i zeleniny
Příkon 1 300 W, světelná signalizace
Bezkouřový systém odtoku tuku a vody
Odnímatelný tác na tuk a vodu

ETA 1162.90000 Vital Gril

objednací kód: DY307b1

Tenký a lehký
s kovovým tělem

ASUS ZENBOOKUX303LA-RO385H kovový
+
+
+
+
+

Hliníkový notebook s procesorem Intel® Core™ i3 5010U
13,3“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Rychlý disk SSHD 500 GB + 8GB SSD cache
Nejnovější WiFi ac, výdrž baterie až 7 h, WiDi
Windows 8.1 + upgrade na Windows 10 ZDARMA

Čerstvý chléb
každé ráno

+
+
+
+

+
+
+
+

Externí disk s kapacitou 250 GB
Rychlé rozhraní USB 3.0
Software pro úsporu energie Green Button
Zálohovací software Nero BackItUp a Burn Essentials

Domácí pekárna s 12 programy
3 nastavení zabarvení kůrky
2 nastavení hmotnosti (700 a 900 g)
Odložený start až o 15 hodin

Verbatim 2.5“ Store ‚n‘ Go USB HDD 250GB MOULINEXHome Bread Plast OW110131

ČerstvČerstv

2 099,-

1 599,-
objednací kód: EAV6001f3

Tenký a lehk
s kovovým tělem

ovový
Hl ko

e
Ry

Tenký a lehk
s kovovým tělem

ovový
Hl ko

objednací kód: NA133i1a

objednací kód: EAV1041a

Ex
VeVe

Notebook a tablet
v jednom

ASUS TRANSFORMER BOOK T100TAF 32GB
+
+
+
+
+

10,1“ dotykový IPS displej (1 366 × 768)
Úsporný čtyřjádrový procesor
Paměť 32 GB + možnost microSD, baterie až 11 h
Oice 365 Personal
Windows 8.1 with Bing + upgrade na Windows 10 ZDARMA

Pa

Notebook a tablet

1 399,-

DY

999,-

15 999,-

ZDARMA
Externí

vypalovačka
v hodnotě

899,-

ZDARMA
E-obsah

doVašeho tabletu
vhodnotě
6 282,-

9 499,-

8 999,-
objednací kód: NA044d5f

ZDARMA
Sada koření
Podravka
v hodnotě

270,-

aviváž
Lenor Spring

925 ml

ZDARMA
499,-

419,-

ZDARMA
Pouzdro

na notebook

avu 2 218,-

1 799,-

NA044d5f



www.metro.cz SERVIS pátek 19. června 2015 08

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Příští
zastávka je

na znamení...“

JAN DOBEŠ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Historicky první
babybox, kam matka
mohla anonymně
odložit dítě, zřídil
papež Inocenc roku:
a) 1779
b) 1479
c) 1198

2 Automobilový
konstruktér a pilot F1
Bruce McLaren se
narodil v roce 1937,
jeho rodištěm je:
a) Velká Británie
b) Aljaška
c) Nový Zéland

3 V nepálské části
Himálaje se nachází
55 km dlouhý masiv
Annapurna. Nejvyšší
bod měří:
a) 8091 m
b) 8391 m
c) 8691 m

4 Hlavní ruský
kosmodrom Bajkonur
má Rusko v pronájmu
od Kazachstánu, vznikl
roku:
a) 1945
b) 1955
c) 1965

5 Americký herec,
producent a malíř,
který se narodil jako
Bernhard Schwartz, je:
a) Paul Newman
b) Tony Curtis
c) Woody Allen

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,7 °C
Rok výskytu: 2013

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová V
Místo, kde se umírá. Seriál
(USA, 1993-1998)

13:15 Kuchařská pohotovost
13:35 Televarieté
15:10 Zpátky se Sobotou
16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Útěk na Papuu-Novou
Guineu

13:35 Tajemný svět krokodýlů
14:25 Chcete mě?
14:50 Machu Picchu
15:45 Dobrodružství vědy

a techniky
16:10 Podivnosti světa
17:00 City Folk 2014: Lublaň
17:25 Lidské tělo: Příběh života
18:15 Na cestě po Cordillera

Real
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Čert ví proč
Pohádka (ČR, 2003). O krá-
lovství, kde slušnost a úctu
k lidem nahradila láska
k moci a penězům. Hrají:
I. Janžurová, T. Pauhofová,
Š. Kubišta, I. Shvedoff,
J. Somr, C. Kassai a další

21:44 Výsledky losování
Šťastných 10

21:45 Všechnopárty
22:40 Kolo plné hvězd
23:35 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1977)
00:25 AZ-kvíz
00:55 Motiv II
01:35 Bydlení je hra
02:00 Zahrada je hra
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Patrika

Hezuckého
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Plzeň - EHMK 2015
Eurovizní soutěž mladých
tanečníků 2015. Evropské
finále mezinárodní taneční
soutěže s českou účastí
v přímém přenosu z Nové-
ho divadla v Plzni

21:30 Slečna Marplová VI
23:05 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (4/12)
00:00 Letecké katastrofy:

Havárie v Queensu
00:45 Světová náboženství:

Náboženství kmenů
(1/7)

01:40 Nejvýznamnější operace
2. světové války: Bitva
o Berlín (2/2)

02:40 Z očí do očí
03:10 Klub přátel dechovky
03:45 Počesku
03:50 Recitál Ivy Bittové

ČT2

20:15 Noc v muzeu 2
Komedie (USA, 2009).
Noční hlídač Larry Daley
opustil bídně placenou
práci a stal se žádaným
vynálezcem. Přesto ho to
táhne zpět do muzea, kde
prožil nejúžasnější noc
svého života. Když zjistí, že
byly jeho nejoblíbenější
exponáty odvezeny do
depozitáře v největším
muzeu světa, vyrazí do
Washingtonu za nimi.
Hrají: B. Stiller, O. Wilson,
A. Adamsová a další

22:20 Predátoři
Akční film (USA, 2010)

00:35 Poslední vůz
Western (USA, 1956)

02:40 To je vražda, napsala V
(3)

PRIMA

16:30 Fashion Time
Ohákni se na čas a vyhraj,
moderují: Lenka Vacvalová
a Martina Hřebíková

16:40 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium párty
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Mrazík
Pohádka (Rus., 1964). Kdy-
bys nebyl hlupákem, nestal
by ses medvědem! Samoli-
bého Ivánka může spasit
jen dobré srdce krásné
Nastěnky. Hrají: A. Chvylja,
N. Sedychová, E. Izotov,
I. Čurikovová, P. Pavlenko,
V. Altajská a další

22:00 Muži v černém 2
Sci-fi komedie (USA, 2002)

23:40 Zloděj životů
Thriller (Kan./Austr./USA,
2004)

01:30 Kriminálka Las Vegas
XIII

02:15 Novashopping
02:45 Mentalista V (1)
03:50 Prásk!
04:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (299)

NOVA

20:15 24 hodin: Dnes
neumírej (1)
Akční seriál (USA, 2014).
Vysloužilý agent Jack
Bauer se skrývá v Londýně.
Už jsou to čtyři roky od té
doby, kdy začal utíkat před
spravedlností. Nyní musí
opustit svůj úkryt a napo-
sled riskovat život, aby
odvrátil hrozící globální
katastrofu. Hrají: K. Suther-
land, Y. Strahovská,
B. Bratt a další

21:20 24 hodin: Dnes neumírej
(2)

22:15 Pavoukotřesení
Sci-fi horor (USA, 2012)

00:10 Ostrov pokladů (2/2)
Dobr. film (VB/Irs., 2012)

02:10 Dexter VI (9)
03:00 Doteky osudu II (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Doktorka z Dixie (1)
13:20 Beze stopy V (4)
14:15 Mentalista V (1)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (299)
16:30 Dva a půl chlapa X (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2850)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (22)
13:35 Komisař Rex IV (6)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (17)
Vina a trest. Seriál
(N, 2009)

15:45 Utta Danellová: Ženy ze
zámku
Romantický film (N, 2003)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (7)
Myster. seriál (USA, 2013)

13:45 Mrcha od vedle II (6)
Komed. seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XVII (8)
14:45 Simpsonovi XVII (9)
15:15 Simpsonovi XVII (10)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(20)
16:15 Futurama IX (10)
16:45 Bořiči mýtů II (23)
17:50 Hvězdná brána VIII (4)
18:50 Simpsonovi XVII (11)
19:20 Simpsonovi XVII (12)
19:50 Simpsonovi XVII (13)

06:00 Ranní fresh
07:00 Zápisník
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zápisník
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zápisník
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity





www.metro.cz SERVIS pátek 19. června 2015 10

Miroslav
Peiker

Bezvadně, krásné
počasí, když je tak
okolo 20 stupňů.

ŠTIKY A KAPŘI
Dravé štiky, nikoli líné kapry. Takové ministry za ČSSD si pre-
miér a šéf strany Bohuslav Sobotka přeje ve vládě. Alespoň se
takto metaforicky vyjádřil před 14 dny při jednání Ústřední-
ho výkonného výboru ČSSD. Ve spojení s tehdy aktuálním od-
volánímministra školství Marcela Chládka a zvěstmi o tom,
kdo další bude následovat, mohlo toto konstatování jistě mno-
hé ministry znervóznit. Asi není úplně na škodu, že jsou mi-
nistři podobnými vzkazy drženi ve střehu. Ministři nejsou
v pozicích, na které by se vztahovala v současnosti tolik sklo-
ňovaná definitiva. A pro premiéry, kteří musí kroky svých

vlád obhajovat (nejen) před dal-
šími volbami, je tedy možnost
navrhovat personální změny ve
vládě jistou formou kontroly
nad svým týmem.
Bohuslav Sobotka coby šéf ČSSD
je aktuálně v pozici, kdy si
může dovolit vyslovovat podob-
ně silné a varovné výroky. A rov-

něž je doba, kdy si může dovolit následně tyto hrozby i reali-
zovat v praxi. V dohledné době nečeká Sobotku žádný volební
stranický sjezd, kvůli němuž by si musel ve vládě ponechávat
zástupce různých zájmových, ideových či teritoriálních frakcí
ČSSD, aby si zajistil podporu pro zvolení. Navíc letošek je
rokem bez voleb, nejbližší plánované volby budou až na pod-
zim 2016. Sobotka se tak nemusí bát, že by změny ve vládě
mohly vést k nějakému vnitrostranickému otřesu, tedy stavu,
ve kterém nechce mít stranu před volbami žádný předseda.
Vzhledem k četnosti spekulací o odvolávání ministrů tak bu-
dou následující týdny pro mnohé členy vlády horké, a to
nejen kvůli létu. A nebylo by určitě na škodu, aby si Sobotko-
vu vizi vlády rychlých štik, nikoli líných kaprů vzali za svou
i předsedové všech koaličních stran, dnešních i budoucích.

Markéta
Janatová

Člověk se nepotí
a líp se mi dýchá.
Lepší než tropy.

Citát

Asi není na škodu,
že jsou ministři
podobnými vzkazy
drženi ve střehu.

Jak se vyrovnáváte s poklesem teplot?

inzerce

Dnes se vrhnete i do restů,
které jste dlouho odkládali.

Energie vám vydrží až do večerních ho-
din, takže toho stihnete dost.

Beran 21/3–20/4
Děti budou dnes patřičně
sebevědomé, zvláště budou

mít jasno o svém volném času. Naštěstí
nevolí špatně, takže je podpoříte.

Váhy 23/9–23/10

Nejraději byste sbalili všech-
ny rodinné příslušníky, půj-

čili karavan a vyrazili někam společně
k moři. Červen nečerven.

Rak 22/6–22/7
Někdo ze sousedů si u vás
dnes naběhne, protože se

na vás obrátí s nesmyslnými požadavky,
a vy nebudete právě vstřícní.

Kozoroh 22/12–20/1

Pustíte si do domu trochu
víc radosti a partner se bude

divit, že se jako obvykle po ránu nemra-
číte, ale naopak jste naladěni.

Býk 21/4–21/5
Potřebovali byste vykladače
snů, protože na dnešek se

vámhonily hlavou opravdu samé zvlášt-
ní sny. Tušíte za tím erotiku.

Štír 24/10–22/11

Dnes si budete připadat jako
bludička, která láká svou

drahou polovičku nikoliv do močálů,
ale do obchodů – jenže ona se tak tváří.

Lev 23/7–22/8
Rozhodnete se v jisté pra-
covní záležitosti hrát trochu

vabank, a i když si později nějaké pojist-
ky zajistíte, při dnešku ne.

Vodnář 21/1–20/2

Rozhodnete se myslet na
svou životosprávu, a proto si

do práce tentokrát připravíte svačinky,
jako jste to dělávali ve škole.

Blíženci 22/5–21/6
Nejraději byste zatlačili na
vaše nadřízené, aby vám po-

volili zapojit se do rekonstrukce vlastní
kanceláře. Máte představu.

Střelec 23/11–21/12

S některými kolegy dnes
budete mít těžké pořízení.

Zkuste na ně jít nějakým netradičním
způsobem a třeba uspějete lépe.

Panna 23/8–22/9
Některé věci vám doslova
vyrazí dech, naštěstí ale

v dobrém, takže si budetemoci už v du-
chu malovat, komu o tom řeknete.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

VAŠE BUDoUCNosT? Láká vás spatřit vaši
budoucnost a zjistit, co vás čeká v nejbližší i vzdálené
době? Na základě přesných astrologických prognóz
vám to řeknu! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 60pAJ a svým dotazem!

Zeptejte se astroložky!
z oblasti vztahů!

ý yMilostné výklady

Horoskop lásky

Pište SMS ve tvaru 66ESK a svoje
datum narození na číslo 904 30 50

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

FRAKCE
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Útvar, skupina uvnitř
politické strany,

organizace s odchylným
programem

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Jiří
Vítek

Nejsem závislý na
počasí. Neovlivní ho

nikdo.

Dopisy a vzkazy

WC pro vozíčká-
ře v místě, kam
se nedostanou
Včera jsem se pobavila, ač
to vlastně ani není veselé.
Jelikož mám nohu v orté-
ze, mám problém se scho-
dy, a tak jsem v zastávce
metra Staroměstská při vý-
stupu hledala pojízdné
schody nebo výtah. Ptala
jsem se tedy v informa-
cích, kde mi bylo sděleno,
že tu nic takového není.
Vtommě zaujala značka
u toalet, kde je prý možné
využít také WC pro vozíč-
káře. Zeptala jsem se tedy,
jak je tato toaleta vozíčká-
ři využívána, zda tam ně-
kdy nějakého vozíčkáře vi-
děli. Sem by se totiž žádný
nedostal! Asi by bylo zají-
mavé vědět, kolik se za
tuto zbytečnost zaplatilo.

J. MUSILOVÁ

Český charakter
Mrzí mě, že tolik Čechů
až téměř hystericky reagu-
je na možnost, že by náš
stát měl přijmout něco
málo přes tisíc lidí, kteří
utíkají před válkou. A po-
moct státům, jako je Itálie
a Řecko, které jsou uprch-
líky zaplaveny. Dost to
svědčí o našem charakte-
ru. PETR RYCHLÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„No... není to
zrovna o vítězství.“

JEAN-YVES LE DRIAN
FRANCOUZSKÝ MINISTR

OBRANY
V Belgii včera začaly hlavní vzpo-
mínkové akce k 200. výročí bitvy
u Waterloo. Na obřadu se sešli
představitelé všech tehdejších
znepřátelených stran. Francie
však vyslala jen velvyslance.



www.metro.cz SPORT pátek 19. června 2015 1 1

Nečekaně rychle
má česká hokejová
reprezentace
nového trenéra.

Když Vladimír Růžička minu-
lý týden pod tíhou „korup-
ční“ aféry rezignoval na post
reprezentačního kouče, sdě-
lil hokejový prezident Tomáš

Král, že na výběr jeho nástup-
ce je dost času. Třeba do kon-
ce července. Po včerejšku je
všechno jinak, hokejovou re-
prezentaci bude trénovat Vla-
dimír Vůjtek starší.
Osmašedesátiletý kouč,

který vedl od roku 2011 do le-
toška slovenský národní tým,
bude mít smlouvu na jeden
rok. „Jednání svazu trvalo asi
hodinu a půl a původně se
ani nepřepokládalo, že by

bylo vybráno jedno konkrét-
ní jméno. Padala jména něko-
lika kandidátů. Nakonec ale
došlo k většinové shodě,“
řekl tiskovýmluvčí svazu Zde-
něk Zikmund.
Prezident svazu Král ná-

sledně Vůjtka o rozhodnutí
informoval. „Pan Vůjtek po-
děkoval za důvěru a potvrdil
zájem pracovat jako hlavní
trenér české reprezentace,“
uvedl Zikmund. SIM

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky, hypotéky,
registry a exekuce neřešíme. Rych-
lé vyřízení. Volejte tel. 773163914.49721

Práce - nabídka
• Bezpečnostní agentura přijme
na HPP/DPP muže i ženy na pozici
DTK/STR pro obchodní domy. Plat
15-25000,- Kč. Tel: 608666653,
r.sykora@mdsecurity.cz49323

• G4S hledá strážné pro ostrahu
jaderné elek. Temelín! Zájemci
volejte 606055761 nebo pište na
nabor.temelin@cz.g4s.com.
Více info na www.g4s.jobs.cz49442

• Přijmeme obchodního zástup-
ce na prodej inzertních ploch na
produktech našeho vydavatelství
Kompakt. Očekáváme pracovní na-
sazení, organizační schopnosti, sa-
mostatnost, komunikativnost, psy-
chickou odolnost, vytrvalost a fle-
xibilitu. Nabízíme samostatnou,
pestrou a nadstandardně place-
nou práci (400-700 tisíc Kč ročně),
služební vozidlo na zapracování,
další benefity dle pracovních vý-
sledků. Praxe v obchodu výhodou.
Informace na 608 813 237.49157

Hobby - poptávka
• Koupím sbírku známek, po-
hlednice, staré obálky, kore-
spondenci, mince, bankovky,
staré řády. Tel.: 79950715345340

Infolinka: 810 328 278 (810 DATART)e-shop: www.DATART.cz

Nové televizory Sony se systémem Android právě teď v DATARTu
Když Sony před několika měsíci poprvé ukázalo novou řadu
Bravia založenou na operačním systému Android, způsobilo
pořádnou bouři na trhu. Nové modely jsou rychlejší, výraz-
ně multimediálnější, více propojené s domácí sítí a hlavně
– cenově velmi dostupné.

Sdílejte a hrajte
Ve zkratce by šlo říci, že cokoli jste nyní zvyklí provádět na
svém chytrém telefonu, to umí i nové Sony. Instalujte stovky ti-
síc aplikací, procházejte web, sdílejte své fotograie nebo hrajte
hry. Televizor je nyní stejně chytrý jako kterýkoli smartphone.
Pokud už telefon nebo tablet s Androidem máte, můžete z něj
zobrazovat videa a fotograie na velké úhlopříčce jediným ta-
hem. Vše funguje bezdrátově a v reálném čase, bez trhání
a zpoždění. S pomocí aplikace SideView můžete také ovládat
TV prostřednictvím mobilu či tabletu, jež lze využít i jako kom-
fortní klávesnici.

čítky a nahradit jej malým touchpadem. Vše nyní ovládáte
pohybem prstů.
A jak že se na nových telkách píše třeba webová adresa?
Nijak, už žádné vyťukávání písmenek. Její název vyslovíte do
ovladače a chytrý software převede hlas na text.

Výtečné ceny
Navzdory všem funkcím jsou nové modely velmi dostupné.
Nejlevnější Full HD model má úhlopříčku 43“ a jeho cena
začíná už na 25 tisících korunách, výrazně lepší 4K model
s toutéž úhlopříčkou stojí přibližně 34 tisíc. To je srovnatelné
i s obyčejnými telkami bez Androidu.
Myslelo se ale i na ty nejnáročnější. Vůbec nejdražší model
nese jméno X94C a v 75“ úhlopříčce za něj dáte přes 250
tisíc korun. Kdo si asi tuto novinku pořídí jako první v ČR?

Už bez tlačítek
Android pomohl přinést malou revoluci do ovládání –
protože je to původně plně dotykový systém, rozhodli
se vývojáři zbavit klasického dálkového ovládání s tla-

Růžičku nahradí Vůjtek starší

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Vladimír Vůjtek st. MAFRA

• Vezmi ho do ruky a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• Začni léto „HORKÝM“ sexíč-
kem! Jaká žena tě potěší nej-
více? Pošli svou SMS ve tvaru
94RLK a text na 909 15 40
• Jen v poutech se cítím jako
opravdová žena! Spoutej mě,
prosím. Ingrid 40. Brnkni mi
909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 45 s kódem 70BEG
a tvůj text!
• Potřebuješ trochu navnadit?
Prozradím ti něco málo o sobě...
blond, prsatá, kypré boky... více
na fotkách! Chceš? Zavolej si
o ně 909 80 50 40 kód DLK24

• Ne vždy jsem byla hodná
holka, ale vše zlé už mám za se-
bou a ráda bych začala novou
kapitolu života. Láska, přátel-
ství, sex. Najdu vše najednou?
Iva 28. Vytoč 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 56ZMH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Tel.: 777 254 727
ckcesta@ckcesta.cz, www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ HARKÁNY
Apartmány REKORD
7x ubytování, doprava autobusem

3.7. - 12.7., 10.7. - 19.7., 31.7. - 9.8.

4.490 Kč

Číslo dne

572
Skokan o tyči Michal Balner
vyhrál závod na náměstí
v polském městě Plock
a výkonem 572 centimetrů
se dostal do čela letošních
českých tabulek.

V kontaktu
Vedení fotbalové Ostra-
vy odmítlo, že by ignoro-
valo jednání o prodlouže-
ní spolupráce s Milanem
Barošem. Ten se na Baza-
lech rozhodl skončit.
Podle majitele Baníku
Petra Šafarčíka byl klub
se slavným odchovan-
cem zprostředkovaně
v kontaktu přes agenta
Pavla Pasku. Od něho se
dozvěděl, že hráč nemá
zájem zůstat. ČTK

Intimní

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

inzerce

Služby - nabídka

Jednání

Výkonný výbor rozhodl, že
podmínkou jmenování bude,
aby trenér u národního muž-
stva pracoval na plný úvazek,
a jeho smlouva bude roční.

● Z možných kandidátů,
o nichž se spekulovalo,
tak zůstali ve hře jen Vůjtek
a Miloš Říha starší.



%%%
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

%% %%%%%%%%%%%%%%%%%
%% %%%%%%%%
%% %
% %
%%%%%%%% %
%%%%%%%%%%%%%%%%% %
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%%%%%%%%%%% %%%%%%%%%%%
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

ČISTÍME SKLADY

Stovky produktů se slevou až

80%%%%
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

Více na www.alza.cz/cistimesklady Ak
ce

pla
tío

d1
6.

6.
20

15
do

od
vo

lán
ín

eb
ov

yp
rod

án
íin

ter
níc

hs
kla

do
vý

ch
zá

so
b.

Ví
ce

na
ww

w.a
lza

.cz
/re

kla
ma

.


